
Chyby z  hlášení působnosti býka v přirozené plemenitbě 
 
Za účelem správnějších výpočtů původů zvířat došlo ke zpřísnění podmínek pro hlášení 
působnosti býka v přirozené plemenitbě.  Jsou zavedeny tyto nové kontroly a chyby : 
 
* 56 – Počátek období nemůže být v budoucnu.  
* 57 – Hlášení překračuje maximální povolené období 3 let.  
* 58 – Býk v hlášení PP je příliš mladý, tj.  býk v hlášení je mladší než 300 dní.  
* 59 – Býk v hlášení PP nemá platnou polohu.  
 
*77 – Býk hlášený v PP je v hlášeném intervalu již vyřazen z ÚE 
*78 –Býk zařazovaný do PP není licencovaný 
*79 –Býk zařazovaný do PP není evidován v ÚE 
 
 
 
Poloha býka je platná, pokud býk dle údajů v ÚE stojí v období hlášeného intervalu 
působnosti : 

 Na provozovně ke které je hlášena působnost býka 
nebo 

 Na jiné provozovně chovatele, vlastnící provozovnu, ke které je hlášena působnost 
býka 

nebo 

 Na provozovně, která je „propojena“ s provozovnou ke které je hlášena působnost 
býka 

po celou dobu hlášeného intervalu působnosti býka. Pokud je konec hlášeného intervalu 
působnosti býka v budoucnosti, pak se kontroluje poloha býka v intervalu do 
data  pořizování hlášení.   
 
Kontrola věku a polohy se neprovádí u „harémových“ býků (tj. u býků s linií 998).  
 


